

KẾ HOẠCH

Test Covid-19 đáp ứng công tác phòng, chống dịch Covid-19 và bảo đảm an toàn phòng, chống dịch trong nhà trường khi học sinh đi học trở lại

Căn cứ công văn 334/PGD&ĐT-NGLL ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Phòng GD&ĐT Phú Giáo về việc triển khai công tác và các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 tại các CSGD trong thời gian tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp;

Căn cứ kế hoạch số 93/KH-PGD&ĐT ngày 17 tháng 12 năm 2021 của PGD&ĐT Phú Giáo về kế hoạch Test Covid-19 đáp ứng công tác phòng, chống dịch Covid-19 và bảo đảm an toàn phòng, chống dịch trong CSGD mầm non, các trường tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Phú Giáo;

Trường TH xây dựng kế hoạch Test Covid-19 đáp ứng công tác phòng, chống dịch Covid-19 và bảo đảm an toàn phòng, chống dịch trong nhà trường khi học sinh đi học trở lại như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Chăm sóc tốt sức khỏe cho học sinh giáo viên nhân viên trong nhà trường, nâng cao hiệu quả đáp ứng được các yêu cầu của công tác phòng chống dịch covid, đảm bảo an toàn phòng chống dịch trong nhà trường tùy theo tình hình diễn biến của dịch bệnh.

- Thực hiện test nhanh khi tổ chức học sinh học tập trực tiếp tại trường để đảm bảo an toàn phòng chống dịch.

- Tất cả CB, GV, NV phải xác định công tác phòng chống dịch là nhiệm vụ trọng tâm trong thời điểm hiện nay, thực hiện tốt công tác huy động nguồn lực để phối hợp thực hiện có hiệu quả công tác Test nhanh cho CB, GV, NV và học sinh.

- Phối hợp chặt chẽ với PGD&ĐT và cơ sở y tế địa phương, phát huy vai trò trách nhiệm của từng thành viên Ban chỉ đạo trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch.

2. Đối tượng thực hiện Test Covid-19

Tất cả CB, GV, NV nhà trường và số học sinh có nhu cầu đăng ký, cam kết khi đi học trở lại. Cụ thể:

- CBGVNV: 43 người

- Học sinh: 704 em. Trong đó

+ Đợt 1: Số liệu khảo sát đi học vào ngày 10/01/2022 là 204 em đã nộp đơn đăng ký.

+ Đợt 2: Khảo sát nhu cầu đi học tiếp theo từ 17/01/2022 (Số liệu cập nhật sau)

+ Đợt 3: Khảo sát nhu cầu đi học đại trà từ 07/02/2022 (Số liệu cập nhật sau)

3. Thời gian, nội dung thực hiện

- Test lần đầu cho số 100% CBGVNV và học sinh đăng ký đến trường từ ngày 10/01/2022: 7h30 ngày 09/01/2022.

- Test xác suất hàng tuần 20% cho CBGVNV và HS đang đi học, 2 lần/tuần.

- Thực hiện Test mẫu gộp 3, khi có mẫu gộp có kết quả dương tính thì tiến hành Test lại mẫu đơn của mẫu gộp đó.

4. Dự trữ sinh phẩm Test nhanh

- Dự trữ sinh phẩm phục vụ Test nhanh tháng 01/2022 trong giai đoạn 1 đi học từ 10/01/2022:

+ Kit Test lần 1: 83 bộ. Kit Test 20% x 2 lần/tuần x 3 tuần: 100 bộ

+ Kit Test dự trữ phát sinh F0: 50 bộ

+ Tăm bông: 550

+ Đồ bảo hộ: 21 bộ

+ Găng tay: 100 đôi

+ Khẩu trang: 200 cái

+ Dung dịch sát khuẩn: 50 lít

+ Dung dịch khử khuẩn: 100 lít

- Dự trữ sinh phẩm phục vụ Test nhanh trong các giai đoạn tiếp theo: Cập nhật khi có số liệu đăng ký đi học thêm.

Trên đây là kế hoạch Test Covid-19 đáp ứng công tác phòng, chống dịch Covid-19 và bảo đảm an toàn phòng, chống dịch trong nhà trường khi học sinh đi học trở lại. Đề nghị các bộ phận liên quan, các giáo viên được phân công nhiệm vụ Test nhanh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;
- UBND xã;
- CBGVNV;
- Công thông tin điện tử;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Trần Thị Minh Huệ

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TEST NHANH KHÁNG NGUYÊN

Ngày test: 09/01/2022

(Đính kèm kế hoạch 07 /KH-THPHB ngày 06/01/2022)

STT	Họ tên	Nhiệm vụ cụ thể	Ghi chú
1	Trần Thị Minh Huệ	Quản lý chỉ đạo chung	
2	Nguyễn Thị Hiếu	Quản lý chỉ đạo công tác ổn định, trật tự, giãn cách	
3	Nguyễn Thị Thu Phương	Quản lý, theo dõi diễn biến, phối hợp trạm y tế xử	
4	Đông Thị Biên	Theo dõi, cung ứng đảm bảo đủ vật tư, VPP, sinh	
5	Trần Hoàng Xuân Quyên	Chuẩn bị 3 thùng rác có bọc cho 3 điểm test để bỏ	
6	Duy Trương	Hướng dẫn PHHS dừng xe ở các vạch quy định, cho HS xuống xếp hàng, hướng dẫn PHHS di chuyển ra cổng sau chờ đón HS.	
7	Nguyễn Gia Ân		
8	Nhật Thanh Sang	Hướng dẫn HS ra về ở cổng sau	
9	Nguyễn Bá Quyết	Chuẩn bị các bảng tuyên truyền.	
10	GVCN K3,4,5	Theo dõi, kiểm tra DS học sinh test của lớp mình.	
11	Nguyễn Thế Nhân		
12	Trương Hữu Phước		
13	Ngô Hoàng Tố Uyên	Hướng dẫn HS xếp thành 2 hàng từ cổng trường, đo thân nhiệt, khử khuẩn sau đó di chuyển đến các bàn ghi thông tin lấy mẫu test	
14	Nguyễn Thị Thu Hà		
15	Phạm Thị Tám		
16	Nguyễn Thị Thủy	Lấy thông tin học sinh test vào danh sách. Gọi tên 3hs/lần test (mẫu gộp 3). Nhập kết quả test vào ds	Nhóm test - A (Nhà xe)
17	Đoàn Thị Kim Xuyên	Lấy mẫu	
17	Hồ Như Thủy	Hỗ trợ lấy mẫu, ghi mã mẫu	
19	Nguyễn Thị Thu Hằng	Lấy thông tin học sinh test vào danh sách. Gọi tên 3hs/lần test (mẫu gộp 3). Nhập kết quả test vào ds	Nhóm test - B Gần vườn lan
20	Trần Thị Hồng Thắm	Lấy mẫu	
21	Lê Thị Hiên	Hỗ trợ lấy mẫu, ghi mã mẫu	
22	Lê Thị Mỹ Diễm	Lấy thông tin học sinh test vào danh sách. Gọi tên	Nhóm test - C Hành lang
23	Lê Kiều Diễm Hương	Lấy mẫu	
24	Trần Xuân Hương	Hỗ trợ lấy mẫu, ghi mã mẫu	
25	Nguyễn Thị Vân	Hướng dẫn HS ngồi chờ kết quả, HD HS về cổng	
26	Nguyễn Thị Hằng	Hướng dẫn HS ngồi chờ kết quả, HD HS về cổng	
27	Phan Thị Tuyết Hà	Hướng dẫn HS ngồi chờ kết quả, HD HS về cổng	